



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

RASI MASKINFABRIK A/S
SNEDKERGÅRDSVEJ 24, HØRBY, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2023

Søren Kringelholt Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rasi Maskinfabrik A/S Snedkergårdsvej 24 Hørby 9300 Sæby
	CVR-nr.: 38 75 65 67 Stiftet: 29. juni 2017 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kringelholt Nielsen, formand Hans Madsen Lars Jacobsen
Direktion	Lars Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive maskinfabrik med CNC styrede maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 893 tkr. før skat. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.522.924	6.823.568
Personaleomkostninger.....	2	-3.984.692	-3.793.153
Af- og nedskrivninger.....		-1.234.308	-1.124.629
Andre driftsomkostninger.....		-9.827	0
DRIFTSRESULTAT		1.294.097	1.905.786
Finansielle indtægter.....	3	423	13.248
Finansielle omkostninger.....	4	-401.540	-337.649
RESULTAT FØR SKAT		892.980	1.581.385
Skat af årets resultat.....		-196.456	-347.904
ÅRETS RESULTAT		696.524	1.233.481
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		696.523	1.177.524
Overført resultat.....		1	55.957
I ALT		696.524	1.233.481

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		9.235.411	9.239.741
Indretning af lejede lokaler.....		230.897	278.703
Materielle anlægsaktiver.....	6	9.466.308	9.518.444
Lejededpositum.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	150.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.616.308	9.668.444
Råvarer og hjælpematerialer.....		664.699	576.711
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		408.310	132.248
Varebeholdninger.....		1.073.009	708.959
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		2.095.158	1.374.190
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	339.684
Andre tilgodehavender.....		29.666	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	62.143
Periodeafgrænsningsposter.....		194.139	55.863
Tilgodehavender.....		2.318.963	1.831.880
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.391.972	2.540.839
AKTIVER.....		13.008.280	12.209.283

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		500.000	500.000
Forslag til udbytte.....		696.523	1.177.524
EGENKAPITAL.....		1.696.523	2.177.524
Hensættelse til udskudt skat.....		740.521	710.437
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		740.521	710.437
Banklån.....		629.125	878.258
Leasingforpligtelser.....		4.318.265	4.810.128
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.947.390	5.688.386
Gæld til pengeinstitutter.....		1.003.334	905.101
Leasingforpligtelser.....		1.380.238	1.007.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.691.984	944.369
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.065.528	0
Selskabsskat.....		166.372	0
Anden gæld.....		316.390	775.747
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.623.846	3.632.936
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.571.236	9.321.322
PASSIVER.....		13.008.280	12.209.283
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	499.999	1.177.524	2.177.523
Forslag til resultatdisponering.....		1	696.523	696.524
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.177.524	-1.177.524
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	500.000	696.523	1.696.523

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Realisationsavancer.....	140.000	214.583	
Kompensation Covid-19.....	-94.476	0	
Realisationstab.....	-9.827	0	
	35.697	214.583	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	7	
Løn og gager.....	3.226.075	3.080.871	
Pensioner.....	531.725	501.367	
Andre omkostninger til social sikring.....	27.928	24.898	
Andre personaleomkostninger.....	198.964	186.017	
	3.984.692	3.793.153	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	13.248	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	423	0	
	423	13.248	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	29.808	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	371.732	337.649	
	401.540	337.649	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		470.000	
Kostpris 31. december 2022.....		470.000	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		470.000	
Afskrivninger 31. december 2022.....		470.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		0	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Produktions- anlæg og maskiner		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	12.096.262			406.552	
Tilgang.....	1.222.000			0	
Afgang.....	-41.200			0	
Kostpris 31. december 2022.....	13.277.062			406.552	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.856.522			127.849	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.373			0	
Årets afskrivninger	1.186.502			47.806	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.041.651			175.655	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	9.235.411			230.897	
Finansielle leasingaktiver.....	8.467.553				
Finansielle anlægsaktiver					7
				Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2022.....				150.000	
Kostpris 31. december 2022.....				150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				150.000	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Banklån.....	878.132	249.007	0	1.174.269	
Leasingforpligtelser.....	5.698.503	1.380.238	831.633	5.817.847	
	6.576.635	1.629.245	831.633	6.992.116	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 180 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser på driftsmateriel, der på balancetidspunktet udgør 725 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Selskabet har kautioneret for RASI Invest ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 85 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RASI Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden udstedt virksomhedspant på 1.800 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.128 tkr.
